
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

    

 

ČE KDO HODI ZA MENOJ! 

 

 

Evangeljski odlomek današnje nedelje je eden tistih, ki bi ga poskušali 

zaobiti in ga omiliti kot preveč trdega za ušesa sodobnega človeka. 

Prisluhnimo: »Z njim so potovale velike množice. Obrnil se je in jim rekel: 

‘Če kdo pride k meni in ne sovraži svojega očeta, matere, žene, otrok, 

bratov, sester in celo svojega življenja, ne more biti moj učenec. Kdor ne 

nosi svojega križa in ne hodi za menoj, ne more biti moj učenec … Takó 

torej nobeden izmed vas, ki se ne odpove vsemu, kar ima, ne more biti moj 

učenec’.« Takoj na začetku pojasnimo neko stvar. Evangelij je na trenutke 

izzivalen, nikoli pa ni protisloven. Malo naprej v evangeliju po Luku Jezus 

odločno opominja, da je treba spoštovati očeta in mater (prim. Lk 18,20) in 

glede moža in žene pravi, da morata biti eno samo telo in da človek nima 

pravice ločiti tega, kar je Bog združil. Kako nam lahko torej sedaj reče, naj 

sovražimo očeta in mater, ženo, otroke, brate in sestre? Da ne bi videli 

pohujšanja tam, kjer ga ni, je treba upoštevati neko dejstvo. Hebrejščina 

nima primernika za več ali manj (ljubiti neko stvar bolj ali manj kot neko 

drugo); poenostavi in vse zoži na ljubiti ali sovražiti. Stavek: »Če kdo pride 

k meni in ne sovraži svojega očeta, matere …«, moramo torej razumeti v 

smislu: »Če kdo pride k meni ne da bi imel mene rajši od svojega očeta in 

svoje matere …«. Da bi to razložili, bo dovolj, če preberemo isti odlomek v 

evangeliju po Mateju, ki se glasi takole: »Kdor ima rajši očeta ali mater 

kakor mene, ni mene vreden« (Mt 10,37). 

Vir: Cantalamessa 
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Držimo skupaj, hodimo skupaj! 

Vsak zase ne bo veliko dosegel, skupaj pa veliko. Skupnost vsebuje vse, 

kar pogrešamo in potrebujemo, da bi lahko normalno živeli, varno in v 

miru. Sodobni človek je »izkoreninjen«, je vsepovsod in nikjer, z vsem 

srcem.    

               Začenjamo katehetsko in šolsko leto in postavlja se vprašanje, 

kako odgovoriti na vse te izzive, kako ponuditi rešitve in z božjo pomočjo 

odkrivati znamenja upanja. Kako, ko pa tudi sami tolikokrat dvomimo, nas 

je strah in se bojimo novih začetkov. Mati Terezija nas spodbuja: »Kateri 

dan je najlepši? Današnji. Katera ovira je najvišja? Strah. Kaj je najlažje? 

Zmotiti se. Katera napaka je največja? Odnehati …« (škof A. Jamnik) 

Ne bom se bal, ker nisem sam. Zaupajmo, pogumno začnimo novo šolsko 

in katehetsko leto in korajžno naprej.  

 

VEROUČNO LETO 2025/26  

• VPIS OTROK za prvi razred je od 8. sept. naprej pa pri svoji katehistinji 

pri verouku. Pri vpisu boste zvedeli vse, kar bo potrebno.   

          Lepo povabljeni spoštovani starši, tudi k vpisu malih otrok, od 3 – 6 

leta, v katehezo  »Dobrega Pastirja«, ki jo vodi vsakih 14 dni, gdč. Tjaša 

Križanec. Ta kateheza se začne meseca oktobra. Ves ostali verouk pa od  

8. sept. naprej po naslednjem začasnem urniku: 

 

1. razred: torek ob 15.30, ga. Leja Gregurec  (vsakih 14 dni) 

2. razred: torek ob 14.45, ga. Anita Beranič 

3. razred: torek ob 14.45, g. žpk. 

4. razred: sreda ob 14.45, ga Anita Beranič 

5. razred: ponedeljek ob 14.45, ga. Emilija Gojkošek 

6. razred: četrtek ob 14.45, ga. Anita Beranič 

7. razred: ponedeljek ob 14.45, ga. Anita Beranič  

8. razred: sobota ob 17.00, g. žpk. 

9. razred: četrtek ob 14.00, oz. po končanem pouku, žpk. 

Vsi otroci prinesejo s seboj spričevala in učbenike, če jih še niso vrnili. 

 

 Pravila veroučne šole so:  
*reden obisk veroučnih ur (vsaj 75-odstotna udeležba); 

*za odsotnost od veroučnih ur je treba v štirinajstih dneh prinesti pisno 

  opravičilo, ki ga lastnoročno napišejo starši; namesto pisnega opravičila  



  lahko starši ustno opravičijo otrokov izostanek; 

*za opravičen izostanek se štejejo: zdravstvene težave, družinski dopust ali  

  izreden dogodek v družini; 

*k vsaki uri morajo otroci prinesti urejen Liturgični zvezek, delovni zvezek 

  z narejeno domačo nalogo, učbenik in pisalo (v primeru odsotnosti se  

  mora otrok pozanimati, kaj je za nalogo, in jo napraviti); 

*če ste bili pri maši v župniji, kjer ne delijo listkov, starši v okvirček  

  napišete, kje ste bili pri sv. maši, in se podpišete; 

*obveza nedeljske svete maše velja za vse krščene; 

*v primeru kakršnekoli nejasnosti se starši pogovorijo s katehetom, če je  

  potrebno tudi skupaj z otrokom; udeležba na sestankih naj bo za starše 

  samoumevna; 

*reden obisk verouka ter nedeljske in praznične svete maše spada k  

  temeljni pripravi na zakramente. 

           Naj bo pot vaših otrok skozi vrata veroučnih učilnic blagoslovljena, 

naj jih spremlja tudi naša in vaša molitev. Vsem uspešen začetek, pogum v 

nadaljevanju ter obilo telesnega in  dušnega zdravja. 

 

Otroški pevski zbor Lučke vabi nove pevke in pevce. Otroci od 

1.- 9. razreda se nam lahko pridružite na prvi vaji, ki bo to nedeljo, 7.9., od 

8.45 - 9.45, v župnišču.   Se vidimo! 

  

Vabilo:  ŠKOFIJSKI MOLITVENI DAN ZA DUHOVNE POKLICE 

Škofijski molitveni dan za nove duhovne poklice ter svetost in stanovitnost 

poklicanih bo potekal pod geslom »Romarji upanja«,  

v soboto, 13. septembra 2025, pri Mariji  na Ptujski Gori.   

                    Prosimo, da bi se tudi v našem župnijskem občestvu prebudil 

kakšen nov duhovniški, redovniški ali misijonski poklic. Naše upanje 

temelji na Njem, ki je vir vsake poklicanosti in želi, da bi se vsi ljudje 

zveličali. 

                  Ob 8.45 bo začetek molitvenega dneva sočasno na treh 

krajih: V baziliki bo molitvena ura pred izpostavljenim Najsvetejšim, v 

Frančiškovi dvorani bo program za otroke in mlade, zlasti za ministrante; 

po romarski poti bo križev pot za duhovne poklice. Višek molitvenega 

dneva bo sveta maša ob 10.00, ki jo bo daroval nadškof Alojzij Cvikl DJ. 

Lepo vabljeni ! 

 

 

OZNANILA:  



Dežurni ministrant:  
 

PLAJNŠEK JAKOB 

DAN GODUJE SVETA  MAŠA  ZA:  

 NEDELJA 
7. sept.  2025  

23. nav. ned. 
 

7.30      za  žive in rajne župljane          KAVA 
10.00    za + Franca Tomaniča, Jolando in brata Ivana 
                           KAVA 
11.00     Krst:  Hajšek  Valentin  
19.00    za +  Stanka  Beraniča  8. dan 

 PONEDELJEK 
   8. sept. 

Rojstvo D. M. 
(mala maša) 
9 - dnevnica 

9.00      za  +  Franca in Rozalijo Fakin in 2x starše 
19.00    za +  Nežo  Dikavčič  30. dan 

 TOREK 
   9. sept. 

Peter Klaver 
9 - dnevnica 

18.00   Srečanje  nadškofa z birmanci  - skušnja 
19.00   spovedovanje staršev in botrov birmancev 
19.00   za +  Angelo Žunkovič obl., Franca, 2x stare  
                       starše in sorodnike 
20.00  Srečanje nadškofa s člani ŽPS   in  kateheti 

    SREDA 
    10. sept. 

Nikolaj 
Talentinski 
9 - dnevnica 

19.00    za + Frančeka Kanclerja obl. in sorodnike 

  ČETRTEK 
   11. sept. 

Prot in Hiacint 
9 - dnevnica 

19.00    za  + Ano in Milana Klineta, starše in sorod. 
                   Molitvena ura za duhovne in redovne poklice  

     PETEK 
    12. sept. 

Marijino  ime 
9 - dnevnica 

19.00    za + Franca Unuka obl., Marijo in sorodnike 

     SOBOTA 
     13. sept.  

Janez Zlatousti 
 9 - dnevnica 

 8.45  Škofijski molitveni dan za duh. poklice na Ptujski G. 
 19.00   za + Bineta Brgleza obl., 2x starše in sorod.  
                       Molitvena ura za zakonce in družine          
               Generalka za sodelovanje pri sv. birmi 

    NEDELJA 
    14. sept  2025  
 

Povišanje Sv. 
Križa - BIRMA 
 

7.30       za žive in rajne župljane     
10.00    1.)  za birmance in njihove družine 
               2.)  za pomoč pri zdravljenju od alkohola 
19.00    Srečanje:  Zakonska skupina  II.  

Kristjan je postal:  Hajšek Valentin, Cirkovce 44. Čestitke staršem, zdravja 

otroku in blagoslova pri vzgoji.  

Umrli so:   Beranič  Stanislav, Stražgonjca 14, 

star 84 let; Jurtela Dani, Janški vrh 44, star 85 
let in Lah Karolina, Ptujska cesta 43, stara 82 
let. Naj počivajo v miru ! 
 

Izdaja: Župnija Cirkovce, Cirkovce 55, 2326 Cirkovce, tel.: 02/792 32 01,  GSM: 031/80 10 98 Janko Strašek, žpk.; www. 
zupnija-cirkovce.si  


